[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.08.2021

	№
	427-П

	г. Киров

Об утверждении Порядка сбора и обмена информацией в области защиты населения и территории Кировской области от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ
«О  защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 24.03.1997 № 334 «О Порядке сбора и обмена
в Российской Федерации информацией в области защиты населения
и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Кировской области от 15.12.2020 № 422-ЗО
«О защите населения и территории Кировской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок сбора и обмена информацией в области защиты населения и территории Кировской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера  (далее – Порядок) согласно приложению.

2. Признать утратившими силу постановления Правительства Кировской области:

2.1. От 05.10.2010 № 72/501 «О порядке организации сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от происшествий и чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Кировской области».
2.2. От 09.10.2012 № 174/613 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 05.10.2010 № 72/501».
2.3. От 10.12.2013 № 239/813 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 05.10.2010 № 72/501».
2.4. От 15.10.2014 № 5/57 «О внесении изменения в постановление Правительства Кировской области от 05.10.2010 № 72/501».
2.5. От 01.06.2018 № 274-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 05.10.2010 № 72/501».
2.6. От 22.04.2019 № 204-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 05.10.2010 № 72/501».
2.7. От 28.01.2020 № 29-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 05.10.2010 № 72/501».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Правительства

Кировской области    А.А. Чурин

[image: image1.png]